13. Ut ergo primum prosequamur de primo, scilicet de animali, animalitas est vitæ modus sensibus corporis serviens : scilicet cum anima, quasi extra se per sensus corporis circa dilectorum delectationes corporum affecta, eorum fruitione pascit, vel nutrit sensualitatem suam : seu cum intra se regrediens, et corpora quibus forti glutino amoris et consuetudinis adhæsit, in locum incorporeæ naturæ secum ferre non prævalens, eorum illuc secum trahit imagines, et amicabilem ibi cum eis conversatur : quibus assuefacta cum nil putat esse, nisi vel quale foris reliquit, vel quale intus contraxit, inde, quando licet, jucundum habet secundum delectationes corporis vivere. Cum autem ab eis evertitur, nescit nisi corporea imaginando cogitare. Cum vero ad cogitanda spiritualia vel divina se erigit, non aliud de eis quam de corporibus, vel de corporalibus potest æstimare. Hæc aversa a Deo, fit stultitia, cum nimium intra semetipsam fuerit remissa, et tam bruta, ut regi vel nolit, vel non possit. Cum vero ipsa sibi per superbiam extra se nimium fuerit abrepta, fit prudentia carnis, et ipsa sibi sapientia esse videtur, cum stultitia sit, dicente Apostolo : *Dicentes se esse sapientes ; stulti facti sunt (Rom, I, 22)*. Porro ad Deum conversa, fit sancta simplicitas, hoc est eadem semper circa idem voluntas : sicut fuit in Job ; qui dictus est *vir simplex et rectus, ac timens Deum (Job. I, 1)*. Proprie enim simplicitas est perfecte ad Deum conversa voluntas, unam petens a Domino, hanc requirens, non ambiens multiplicari in sæculo.

simplicitas, in conversatione vera humilitas, **A** virtutis magis conscientiam amplectens animam, cum non refugit vir simplex videri in sæculo, ut sit sapiens in Deo. Vel simplicitas sola ad Deum conversa voluntas, sed non tione formata ut amor sit, id est formata s, nondum illuminata ut sit charitas, hoc est jucunditas.

Simplicitas ergo initium aliquod in seipsa creaturæ Dei, hoc est, voluntatem simplicem **m**, quasi futuri boni hominis informem materiam primordio conversionis suæ auctori suo **ort** formandam. Jam enim cum bona voluntas initium sapientiæ, id est timorem Domini **ipso** colligit, nec per se eam formari posse, **dquam** tam expedire stulto, quam servire sa-

Itaque homini se propter Deum subjiciens, **B** si bonam voluntatem committit in Deo formam in sensu et spiritu humili; jam timore Dei **ite** operari in eo omnem virtutum plenitudinem per justitiam defert majori, per prudentiam credit se sibi, per temperantiam refugit **ere**, per fortitudinem totum se obedientiæ, non discernendæ, sed adimplendæ. Hæc **cor** est, cui a Domino præcipitur: *Et ad vitam erit conversio tua* (Gen. iii, 16). Vir ejus, **el** spiritus est suus, vel alterius. Huic enim **ste** obedit vir simplex et rectus in semetipso: